TRIBL
da

Relatorio de Projetos de Engenharia e Arquitetura - Outubro/2024

RELATORIO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

Outubro/2024
Dados gerais do relatério:
Més de referéncia: Outubro/2024
Projetos incluidos neste relatério:
N PREDIO OBJETO FASE ATUAL SUBFASE
1[Presidente Getllio - Novo Construcdo Orcamento Em elaboracdo
2| Curitibanos - Novo Construcdo Orcamento Em elaboracdo
3|Sé0 José do Cedro - Novo Construcdo Orcamento Em elaboracdo
4|Sé&o José Substitui¢céo do sistema de climatiza¢éo do Orcamento Em elaboragdo
Forum
5|Imarui Reforma parcial do prédio do forum da Orcamento A iniciar
comarca de Imarui - cobertura, PCI, outros
6|Garopaba - Novo Construcdo Projeto em andamento Executivo
7|Brusque Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Executivo
8| Palmitos Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Executivo
9| Porto Unido Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Executivo
10|Urussanga - Novo Construcdo Projeto em andamento Executivo
11 [Joinville Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Anteprojeto
12| Cricima Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Estudos Preliminares
13|Séo Jodo Batista Reforma global e ampliacdo Projeto em andamento Estudos Preliminares
14 |Capital - Des. Eduardo Luz Reforma Parcial Projeto em andamento Estudos Preliminares
15|Balneéario Camboriu Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Estudos Preliminares
16| Itajai Reforma Global e Ampliacédo Projeto em andamento Estudos Preliminares
17|S&0 José - novo anexo Reforma global do prédio anexo ao férum Projeto em andamento Levantamentos
Projeto 1: Construcgao - Presidente Getulio - Novo
Fase Atual: Orcamento
InformacBes Gerais: Em ajustes finais para conclusdo do orcamento
Contratos de elaboracdo associados ao projeto:
CONTRATO 1: 186/2019
OBJETO|[Elaboracao de projetos para o novo Férum da comarca de Presidente Getulio
EMPRESA CONTRATADA |CSC Engenharia LTDA. EPP
ASSINADO EM|20/11/2019
ORDEM DE SERVICO EM|21/01/2020
VALOR TOTAL CONTRATADO(R$ 114.984,88
OBSERVACOES
PARCELAS DO CONTRATO
PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
1 LIQUIDADA| Servicos Originais 21/03/2020 R$ 22.996,98 R$ 22.996,98 20% da area estimada.
40% da area real projetada (descontada a
. L primeira parcela de 20% da area estimada).
2 LIQUIDADA| Servigos Originais 20/04/2020 R$ 32.764,08 R$ 32.764,08 Alterado pelo TAOOL de R$ 22996,98 para
R$ 32.754,08.
; s 10% da é&rea real projetada. Alterado pelo
3 LIQUIDADA| Servigos Originais 03/05/2021 R$ 13.937,77 R$ 13.937,77 TA0O1 de RS 11.498,48 para RS 13.937.77.
. L 30% da area real projetada. Alterado pelo
4 LIQUIDADA| Servigos Originais 23/05/2021 R$ 41.813,30 R$ 41.813,30 TA001 de R$ 34.495,46 para R$ 41.813.30.
A - L 20% da area real projetada. Alterado pelo
5 EXECUTAR/| Servicos Originais 22/07/2021 R$ 27.875,53 R$ 27.875,53 TA001 de R$ 22.996,98 para RS 27.875,53.




TAO001

INCORPOR
ADA NO

Aditivo Histérico

CFF

24/03/2021

R$ 24.392,79

R$ 24.392,79

Acréscimo de 360,68m?

Projeto 2: Construcao - Curitibanos - Novo

Fase Atual: Orcamento

R$ 163.780,45

R$ 163.780,45

Informac@es Gerais: Concluido - Agendado inicio da fase de orgamentacdo

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

CONTRATO 1:

76/2020

OBJETO

Elaboracédo dos projetos destinados a construgdo do novo Férum de Curitibanos

EMPRESA CONTRATADA

OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA. EPP

ASSINADO EM

11/08/2020

ORDEM DE SERVICO EM

01/09/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 337.064,00

OBSERVACOES

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
2 LIQUIDADA| Servicos Originais 17/08/2021 R$ 33.336,00 R$ 35.909,54 9% da area estimada
45% da area real projetada (descontadas as
. L duas primeiras parcelas).
3 LIQUIDADA| Servigos Originais 05/03/2022 R$ 78.071,66 R$ 92.507,11 Alterado pelo TA002 de R$ 100.008,00 para
R$ 102.002,30
55% da &rea real projetada.
Aditivo: Proposta de alteracéo do contrato:
4- Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos
. ; s Técnicos, Memoriais Descritivos e
exgcxnv LIQUIDADA| Servigos Originais 25/04/2023 R$ 135.576,56 R$ 160.644,67 Quantitativos) - 42,15% do valor total do
contrato;
Alterado pelo TA002 de R$ 156.123,60 para
R$ 135.576,56
TA001 |LIQUIDADA| Aditivo Mercado 16/10/2020 R$ 16.362,00 R$ 16.362,00
Proposta de alteracéo do contrato:Etapa 5
(Projeto Executivo B - Orgamentos e
5. Cronograma Fisico-financeiro) - 12,85% do
) A ] L valor total do contrato;
exgcgtlv EXECUTAR| Servicos Originais 06/05/2024 R$ 41.332,36 R$ 50.933,87 Alterado pelo TA002 de R$ 47.596,40 para
R$ 41.332,36
etapa iniciada em 06/02/24 com prazo de 90
dias
INCORPOR
TA006 | ADA NO | Supressao Historico 05/05/2023 -R$ 48.747,42 -R$ 48.747,42
CFF

R$ 255.931,16

Projeto 3: Construcao - Sdo José do Cedro - Novo
Fase Atual: Orcamento

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

CONTRATO 1:

89/2020

R$ 307.609,76

OBJETO

Elaboracéo dos projetos destinados a construcdo do Férum de S&o José do Cedro

EMPRESA CONTRATADA

E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM

25/08/2020

ORDEM DE SERVICO EM

22/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 133.437,86

OBSERVACOES

PARCELAS DO CONTRATO




PARC. STATUS TIPO DE PARCELA

DATA PREVISTA

R$ TOTAL R$ REAJUSTADO

OBSERVACAO

1 LIQUIDADA| Servigos Originais

22/03/2021 R$ 26.687,57 R$ 26.687,57

20% (vinte por cento) do valor total da

proposta vencedora, ou seja, do valor

considerando a éarea total estimada em
contrato

2 LIQUIDADA| Servigos Originais

21/04/2021 R$ 26.168,01 R$ 26.168,01

40% (quarenta por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada,
descontado o valor relativo a primeira
parcela.

Alterado pelo TAOO1 de R$ 26.687,57 para
R$ 26.168,01

3 LIQUIDADA| Servigos Originais

02/05/2023 R$ 13.213,89 R$ 13.213,89

10% (dez por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada.
Alterado pelo TA0O1 de R$ 13.343,79 para
R$ 13.213,89

4 LIQUIDADA| Servigos Originais

11/06/2023 R$ 39.641,68 R$ 42.020,18

30% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada.
Alterada pelo TA0O1 de R$ 40.031,36 para
R$ 39.641,68.

A

EXECUTAR| Servicos Originais

10/08/2023 R$ 26.427,79 R$ 28.013,46

20% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada.
Alterada pelo TA0O1 de R$ 26.687,57 para
R$ 26.427,79.

INCORPOR
ADA NO
CFF

TAO001 Supressao Historico

27/03/2023 -R$1.298,91 -R$1.298,91

DifReaj | LIQUIDADA Reajuste

23/02/2024 R$ 792,83 R$ 792,83

doc 7866203 - emisséo de empenho
ordinario, para pagamento de reajuste
referente a parcela 3, na ordem de R$
792,83 (setecentos e noventa e dois reais e
oitenta e trés centavos), cujos servigos
foram liberados em 26/07/2023.

R$ 131.632,86 R$ 135.597,03

Projeto 4: Substituicdo do sistema de climatizacdo do FOorum - Sdo José

Fase Atual: Orcamento
InformacBes Gerais: Sem informagé&o

Projeto 5: Reforma parcial do prédio do férum da comarca de Imarui - cobertura, PCI, outros -

Imarui
Fase Atual: Orcamento
Informac@es Gerais: Sem informacao

Projeto 6: Construcao - Garopaba - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

PARC.

CONTRATO 1:

10/2022

OBJETO

Elaboragéo do remanescente dos projetos destinados a construgdo do férum da

comarca de Garopaba

EMPRESA CONTRATADA

CSC Engenharia LTDA. EPP

ASSINADO EM

25/03/2022

ORDEM DE SERVICO EM

19/04/2022

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 266.329,03

OBSERVACOES

Sem informacéo

STATUS

TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA

PARCELAS DO CONTRATO

R$ TOTAL

R$ REAJUSTADO

OBSERVAGAO




02

LIQUIDADA

Servigos Originais

19/05/2022

R$ 55.375,83

R$ 55.375,83

parcela 1 foi concluida no contrato
anteriormente rescindido.

valor da parcela 2 = 40% do valor do
contrato, descontado o valor pago na
parcela 1.
Alterado pelo TA0O1 de R$53.265,80 para
R$ 55.375,83

03

A
EXECUTAR

Servigos Originais

21/10/2023

R$ 27.160,41

R$ 27.160,41

10% do valor do contrato

Alterado pelo TA0O1 de R$ 26.632,90 para
R$ 27.160,41

04

A
EXECUTAR

Servigos Originais

10/11/2023

R$ 81.481,23

R$ 81.481,23

30% do valor total do contrato

Alterado pelo TA0O1 de R$ 79.898,71 para
R$ 81.481,23

05

A
EXECUTAR

Servigos Originais

09/01/2024

R$ 54.320,82

R$ 54.320,82

20% do valor total do contrato

Alterado pelo TA0O1 de R$ 53.265,80 para
R$ 54.320,82

TAO001

INCORPOR
ADA NO
CFF

Aditivo Historico

22/08/2023

R$ 5.275,08

R$ 5.275,08

R$ 223.613,37

Projeto 7: Reforma Global e Ampliacao - Brusque
Fase Atual: Projeto em andamento

R$ 223.613,37

Contratos de elaboracéo associados ao projeto:

PARC.

CONTRATO 1.

117/2020

OBJETO

Elaboracéo dos projetos destinados a reforma global e ampliacdo do Férum de Brusque

EMPRESA CONTRATADA

MENDES E PREVEDELLO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM

15/12/2020

ORDEM DE SERVICO EM

25/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 199.605,31

OBSERVACOES

Sem informagédo

STATUS

TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA

PARCELAS DO CONTRATO

R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO

1R

LIQUIDADA

Servicos Originais

24/02/2021 R$ 9.163,90 R$ 9.163,90 5% do valor total da reforma

2R

LIQUIDADA

Servicos Originais

25/04/2021 R$ 36.655,60 R$ 40.013,25 20% do valor total da reforma

3R

LIQUIDADA

Servigos Originais

15% do valor total da reforma
Alterada pelo TAOO6R de R$ 27.491,70 para
R$ 31.327,52.

27/07/2022 R$ 31.327,52 R$ 37.614,95

4R

LIQUIDADA

Servigos Originais

10% do valor total da reforma
Alterada pelo TAOO6R de R$ 18.327,80 para
R$ 19.286,76.

09/10/2023 R$ 19.286,76 R$ 24.804,70

5R

A
EXECUTAR

Servigos Originais

30% do valor total da reforma
Alterada pelo TAOO6R de R$ 54.983,40 para
R$ 57.860,27.

03/11/2023 R$ 57.860,27 R$ 74.414,09

6R

A
EXECUTAR

Servigos Originais

20% do valor tota da reforma
Alterada pelo TAOO6R de R$ 36.655,60 para
R$ 38.573,51.

02/01/2024 R$ 38.573,51 R$ 49.609,39

1A

LIQUIDADA

Servigos Originais

5% (cinco por cento) do valor do contrato
(ampliacéo), considerando a area
estimada da ampliacdo

24/02/2021 R$ 816,37 R$ 816,37

2A

LIQUIDADA

Servigos Originais

20% (vinte por cento) do valor da proposta
vencedora referente a ampliagao,
considerando a area total estimada da
ampliacéo

25/04/2021 R$ 3.265,46 R$ 3.564,58

3A

LIQUIDADA

Servigos Originais

40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliagao), considerando a
area real projetada (de ampliacéo),
descontados os valores relativos as duas
primeiras parcelas.

Alterada pelo TAOO6A de 2.449,09 para
2.779,18.

27/07/2022 R$ 2.779,18 R$ 3.336,96

4A

LIQUIDADA

Servigos Originais

10% (dez por cento) do valor do contrato
(ampliacéo), considerando a area
real projetada (de ampliag&o)
Alterada pelo TAOO6A de 1.632,73 para
1.715,25.

09/10/2023 R$ 1.715,25 R$ 2.205,98




30% (trinta por cento) do valor do contrato
A (ampliacéo), considerando a area
5A  |EXECUTAR Servigos Originais 03/11/2023 R$ 5.145,76 R$ 6.617,96 real projetada (de ampliagéo)
Alterada pelo TAOO6A de 4.898,20 para
5.145,76.
20% (vinte por cento) do valor do contrato
A (ampliacéo), considerando a area
6A EXECUTAR Servigos Originais 02/01/2024 R$ 3.430,51 R$ 4.411,98 real projetada (de ampliacéo)
Alterada pelo TAOO6A de 3.265,46 para
3.430,51.
ReajTA : Conforme documento n. 6190033 do SEI n.
003 |LIQUIDADA Reajuste 28/03/2022 R$ 913,83 R$ 913,83 0004768-61.2022.8.24.0710
Reaj. . .
: Reaj retroativo da parcela 2, de 10% sobre o
O-(IJ-:?R LIQUIDADA Reajuste 31/10/2022 R$ 3.999,48 R$ 3.999,48 jé existente de 9,16%
Reajuste retroativo sobre parcela 2 da
Reaj. : ampliacéo de 10% sobre o reajuste ja
TAQ04A | LIQUIDADA Reajuste 31/10/2022 R$ 356,90 R$ 356,90 existente de 9.16% - estava 356,29 mas
DMP calculou 356,90
INCORPOR
TAOO6A| ADA NO Aditivo Histérico 26/07/2023 R$ 825,21 R$ 825,21
CFF
INCORPOR
TAQO6R| ADA NO Aditivo Histérico 26/07/2023 R$ 9.589,58 R$ 9.589,58
CFF
DIFECTI LIQUIDADA| - Servigos Originais 27/07/2022 R$ 2.912,71 R$ 2.912,71 Sel0039170-37,2023.8.24.0710 - DOC
R$ 228.617,80 R$ 275.171,83

Projeto 8: Reforma Global e Ampliacéo - Palmitos
Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

PARC.

CONTRATO 1:

63/2021

OBJETO

Elaborag&o do remanescente dos projetos de reforma global e ampliacdo do Forum de

Palmitos

EMPRESA CONTRATADA

Baggio Arquitetura Consultora SS Itda

ASSINADO EM

29/07/2021

ORDEM DE SERVICO EM

17/09/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 123.482,49

OBSERVACOES

Sem informagéo

STATUS

PARCELAS DO CONTRATO

TIPO DE PARCELA  DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO

OBSERVACAO

LIQUIDADA

Servigos Originais

27/09/2021 R$ 25.996,31 R$ 25.996,31

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): apos a concluséo da
ETAPA 2, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do
valor da proposta vencedora referente a
ampliacéo, considerando a &rea total
estimada da ampliagdo: ap6s a conclusédo da
ETAPA 2, mediante aceitacéo da
CONTRATANTE;

LIQUIDADA

Servigos Originais

07/09/2022 R$ 19.497,24 R$ 24.180,48

15% (quinze por cento) do valor total do
contrato (reforma): apds a concluséo da
ETAPA 3, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE + 40% (quarenta por cento)
do valor do contrato (ampliagéo),
considerando a éarea real projetada (de
ampliacéo), descontados os valores relativos
as duas primeiras parcelas: apos a
concluséo da ETAPA 3, mediante aceitacdo
da CONTRATANTE;

A
EXECUTAR

Servigos Originais

25/12/2023 R$ 45.610,23 R$ 58.335,48

10% (dez por cento) do valor total do
contrato (reforma): apés a concluséo da
ETAPA 4, mediante aceitagdo do
CONTRATANTE + 10% (dez por cento) do
valor do contrato (amplia¢éo), considerando
a area real projetada (de ampliagdo): apds a
conclusdo da ETAPA 4, mediante aceitagdo
da CONTRATANTE;

Alterado pelo TAOOX de R$ 38.994,47 para
R$ 45.610,23




EXECAUTAR Servigos Originais

03/12/2023

R$ 15.203,40

R$ 19.445,15

40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliagao), considerando a area
real projetada (de ampliag&o), descontados

os valores relativos as duas primeiras

parcelas: ap6s a conclusao da ETAPA 3,

mediante aceitagdo da CONTRATANTE;

valor alterado em razéo do acréscimo de
area

EXECAUTAR Servigos Originais

23/02/2024

R$ 30.406,81

R$ 38.890,31

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): ap6s a concluséo da
ETAPA 6, mediante aceitagdo do
CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do
valor total do contrato (reforma): apds a
concluséo da ETAPA 6, mediante aceitagdo
do CONTRATANTE;

Alterado pelo TAOOX de R$ 25.966,31 para
R$ 30.406,81

Reaj || 10uIDADA

TAOO1 Reajuste

31/10/2022

R$ 2.918,70

R$ 2.918,70

Reajuste retroativo parcela 2, referente aos
dois primeiros periodos (2,22% e 8,82%) =
R$ 2.917,56, mas DMP calculou R$
2.918,70.

3A LIQUIDADA| Servigos Originais

07/09/2022

R$ 8.821,00

R$ 10.939,80

Complementacao, em raz&o do acréscimo
de area (TA SEI 0049874-
12.2023.8.24.0710)

INCORPOR
ADA NO
CFF

TAO0OX Aditivo Histérico

05/10/2023

R$ 22.052,49

R$ 22.052,49

Rea TA|| |QuIDADA

03 Reajuste

15/12/2023

R$ 1.099,27

R$ 1.099,27

Reajuste retroativo da parcela 3A liberada
sem atraso considerado em 5/10/2023. Em
15/12 a apostila 003 foi assinada (r$ 342,42)
+ 756,85 REFERENTE a parcela 3

R$ 171.605,45

Projeto 9: Reforma Global e Ampliacéo - Porto Unido

Fase Atual: Projeto em andamento

R$ 203.857,99

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

CONTRATO 1:

78/2021

OBJETO

Elaboragé&o dos projetos destinados a reforma global e ampliagéo do forum da comarca

de Porto Unido

EMPRESA CONTRATADA

E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM

09/08/2021

ORDEM DE SERVICO EM

03/11/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 117.535,18

OBSERVACOES

Sem informagéo

PARC. STATUS

PARCELAS DO CONTRATO

TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA

R$ TOTAL

R$ REAJUSTADO

OBSERVACAO

1R LIQUIDADA| Servigos Originais

03/12/2021

R$2.211,61

R$2.211,61

5% (cinco por cento) do valor total do
contrato (reforma): apos a concluséo da
ETAPA 1, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE;

2R LIQUIDADA| Servigos Originais

01/02/2022

R$ 8.846,46

R$ 8.846,46

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): apos a concluséo da
ETAPA 2, mediante aceitagédo do
CONTRATANTE;

3R LIQUIDADA| Servigos Originais

05/03/2023

R$ 6.634,85

R$ 6.634,85

15% (quinze por cento) do valor total do
contrato (reforma): apos a concluséo da
ETAPA 3, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE;

4R LIQUIDADA| Servigos Originais

12/05/2024

R$ 4.423,23

R$ 4.423,23

10% (dez por cento) do valor total do
contrato (reforma): apos a concluséo da
ETAPA 4, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE;

A

SR |EXECUTAR

Servigos Originais

01/06/2024

R$ 13.269,69

R$ 13.269,69

30% (trinta por cento) do valor total do
contrato (reforma): ap6s a concluséo da
ETAPA 5, mediante aceitagéo do
CONTRATANTE;

A

6R  |EXECUTAR

Servigos Originais

31/07/2024

R$ 8.846,46

R$ 8.846,46

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): ap6s a concluséo da
ETAPA 6, mediante aceitagdo do
CONTRATANTE;




1A

LIQUIDADA

Servigos Originais 03/12/2021

R$ 3.665,14

R$ 3.665,14

5% (cinco por cento) do valor da proposta
vencedora referente a ampliagao,
considerando a area total estimada da
ampliacéo: apos a conclusdo da ETAPA 1,
mediante aceitacdo da CONTRATANTE;

2A

LIQUIDADA

Servigos Originais 01/02/2022

R$ 14.660,58

R$ 14.660,58

20% (vinte por cento) do valor da proposta
vencedora referente a ampliacéo,
considerando a area total estimada da
ampliacdo: apos a conclusao da ETAPA 2,
mediante aceitacdo da CONTRATANTE;

3A

LIQUIDADA

Servicos Originais 05/03/2023

R$ 4.053,78

R$ 4.053,78

40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliacao), considerando a area
real projetada (de ampliacéo), descontados

os valores relativos as duas primeiras

parcelas: apo6s a conclusdo da ETAPA 3,
mediante aceitacdo da CONTRATANTE;
Alterado pelo Aditivo de area de R$
10.995,43 para R$ 4.053,78

4A

LIQUIDADA

Servigos Originais 12/05/2024

R$ 5.594,87

R$ 5.594,87

10% (dez por cento) do valor do contrato
(ampliacao), considerando a area real
projetada (de ampliagao): apds a conclusdo
da ETAPA 4, mediante aceitacdo da
CONTRATANTE;

Alterado pelo Aditivo de area de R$ 7.330,29
para R$ 5.594,87

5A

A
EXECUTAR

Servigos Originais 01/06/2024

R$ 16.784,62

R$ 16.784,62

30% (trinta por cento) do valor do contrato
(ampliacao), considerando a &rea real
projetada (de ampliagdo): apds a conclusdo
da ETAPA 5, mediante aceitacdo da
CONTRATANTE.

Alterado pelo Aditivo de area de R$
21.990,86 para R$ 16.784,62

6A

A
EXECUTAR

Servigos Originais 31/07/2024

R$ 11.189,75

R$ 11.189,75

20% (trinta por cento) do valor do contrato
(ampliacao), considerando a &rea real
projetada (de ampliagdo): apds a conclusdo
da ETAPA 6, mediante aceitacdo da
CONTRATANTE.

Alterado pelo Aditivo de area de R$
14.660,57 para R$ 11.189,75

Area
Projetad
a

INCORPOR
ADA NO
CFF

Supresséao Historico 14/03/2024

-R$ 17.354,12

-R$ 17.354,12

Projeto 10: Construcéao - Urussanga - Novo

Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboragao associados ao projeto:

PARC.

CONTRATO 1: 95/2020

R$ 82.826,92

R$ 82.826,92

OBJETO |Elaboracéo dos projetos destinados a construcdo do Férum de Urussanga

EMPRESA CONTRATADA |CONCORDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. M

ASSINADO EM|[07/10/2020

ORDEM DE SERVICO EM|21/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO|R$ 198.498,32

OBSERVACOES

STATUS

PARCELAS DO CONTRATO

TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA

R$ TOTAL

R$ REAJUSTADO

OBSERVACAO

LIQUIDADA

Servicos Originais 22/03/2021

R$ 39.699,66

R$ 39.699,66

20% (vinte por cento) do valor total da

proposta vencedora, ou seja, do valor

considerando a area total estimada em
contrato

LIQUIDADA

Servigos Originais 11/12/2021

R$ 43.876,78

R$ 46.509,39

40% (quarenta por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada,
descontado o valor relativo & primeira
parcela.

TAO0O1 altera de R$ 39.699,66 para R$
43.876,78

LIQUIDADA

Servigos Originais 31/07/2023

R$ 20.894,11

R$ 22.147,76

10% (dez por cento) do valor total do
contrato, considerando a area real projetada
TAO0O1 altera de R$ 19.849,83 para R$
20.894,11




30% (trinta por cento) do valor total do
A : s contrato, considerando a area real projetada.
4 EXECUTAR| Servicos Originais 20/08/2023 R$ 62.682,33 R$ 70.429,87 TAOO1 altera de R$ 59.549,50 para R$
62.682,33.
20% (trinta por cento) do valor total do
A : s contrato, considerando a area real projetada.
5 EXECUTAR| Servicos Originais 19/10/2023 R$ 41.788,22 R$ 46.953,24 TAOO1 altera de R$ 39.699,67 para R$
41.788,22
INCORPOR
TAO01 ADA NO Aditivo Historico 21/06/2023 R$ 10.442,78 R$ 10.442,78
CFF
ReajTA A : Reajuste retroativo de 6% (TA 004) na
4 EXECUTAR Reajuste 12/12/2023 R$ 1.328,86 R$ 1.328,86 parcela 03

R$ 220.712,74

Projeto 11: Reforma Global e Ampliagéo - Joinville
Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboracéo associados ao projeto:

CONTRATO 1.

74/2023

R$ 237.511,55

OBJETO

execucdo das ETAPAS 2 a 6 dos servigos técnicos de arquitetura e engenharia para
elaboracéo de projetos executivos, destinados a reforma global, no regime de
empreitada por preco global, e & ampliacéo, no regime de empreitada por preco unitario,

do prédio do Férum da Comarca de Joinville

EMPRESA CONTRATADA

SOLUCAO EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA. ME

ASSINADO EM

13/11/2023

ORDEM DE SERVICO EM

01/02/2024

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 461.699,99

OBSERVACOES

Sem informagédo

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA  DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
2R LIQUIDADA| Servicos Originais 01/05/2024 R$ 53.871,86 R$ 67.738,48
3R EXEC/-}JT AR Servigos Originais 30/07/2024 R$ 40.403,89 R$ 50.803,85
4R EXECAUTAR Servigos Originais 28/10/2024 R$ 26.935,93 R$ 33.869,24
5R EXECAUTAR Servigos Originais 28/10/2024 R$ 80.807,79 R$ 101.607,72
6R EXEC/TJTAR Servigos Originais 05/02/2025 R$ 53.871,86 R$ 67.738,48
2A LIQUIDADA| Servicos Originais 01/05/2024 R$ 43.328,14 R$ 54.480,80
3A EXECAUTAR Servigos Originais 30/07/2024 R$ 32.496,10 R$ 40.860,60
4A EXECAUTAR Servigos Originais 28/10/2024 R$ 21.664,07 R$ 27.240,40
5A EXECAUT AR| Servicos Originais 28/10/2024 R$ 64.992,21 R$ 81.721,20
6A EXECAUTAR Servigos Originais 05/02/2025 R$ 43.328,14 R$ 54.480,80

R$ 461.699,99

Projeto 12: Reforma Global e Ampliacéo - Criciima
Fase Atual: Projeto em andamento

Informacdes Gerais: Sem informacéo

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

CONTRATO 1.

19/2023

R$ 580.541,57

OBJETO

Elaboragéo dos projetos destinados a reforma global e ampliacdo do Férum da Comarca

de Cricidma




EMPRESA CONTRATADA

A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM

14/04/2023

ORDEM DE SERVICO EM

27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 369.797,38

OBSERVACOES

Sem informagédo

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
1R LIQUIDADA| Servicos Originais 27/07/2023 R$ 16.644,87 R$ 16.644,87 5% do valor total da reforma
1A |LIQUIDADA| Servicos Originais 27/07/2023 R$ 1.845,00 R$ 1.845,00 5% do valor t%tsi'm‘igj;)‘p”a‘?éo (area
2R EXECAUTAR Servicos Originais 25/09/2023 R$ 66.579,48 R$ 68.576,86 20% do valor total da reforma
A - L 20% do valor total da ampliagcdo (area
2A  |ExECUTAR| Servicos Originais 25/09/2023 R$ 7.380,00 R$ 7.601,40 estimada)
3R EXECAUTAR Servigos Originais 24/11/2023 R$ 49.934,61 R$ 51.432,65 15% do valor total da reforma
A : S 20% do valor total da ampliagdo (area
3A  |ExECUTAR| Servicos Originais 24/11/2023 R$ 5.535,00 R$ 5.701,05 estimada)
4R EXECAUTAR Servicos Originais 22/02/2024 R$ 33.289,74 R$ 34.288,43 10% do valor total da reforma
A 10% do valor total da reforma (50% do valor
4A EXECUTAR Servicos Originais 22/02/2024 R$ 3.690,00 R$ 3.800,70 da amplia¢&o, descontadas as etapas
anteriores, apos o aditivo)
5R EXECAUTAR Servicos Originais 22/02/2024 R$ 99.869,21 R$ 102.865,29 30% do valor total da reforma
A - L 30% do valor total da ampliagéo (area real
5A EXECUTAR Servicos Originais 22/02/2024 R$ 11.070,00 R$ 11.402,10 projetada)
6R EXECAUTAR Servicos Originais 22/05/2024 R$ 66.579,48 R$ 68.576,86 20% do valor total da reforma
A : . 20% do valor total da ampliacéo (area real
6A  |ExEcUTAR| Servicos Originais 22/05/2024 R$ 7.380,00 R$ 7.601,40 projetada)
reajTAO A - L Reajuste retroativo referente as parcela 01
1R |ExECUTAR| Servicos Originais 28/06/2024 R$ 499,35 R$ 499,35 de reforma
reajTAO A : S reajuste retroativo da parcela 01 da
1A |EXECUTAR| Servicos Originais 28/06/2024 R$ 55,35 R$ 55,35 ampliacao

Projeto 13: Reforma global e ampliacéo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informacdes Gerais: Sem informacao

Contratos de elaboracéo associados ao projeto:

CONTRATO 1:

62/2023

R$ 370.352,09

R$ 380.891,32

- S30 Joao Batista

OBJETO

Elaboragéo dos projetos destinados a reforma global e ampliagdo do Férum da Comarca

de S&o Jodo Batista

EMPRESA CONTRATADA

A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM

18/09/2023

ORDEM DE SERVICO EM

11/12/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 273.989,55

OBSERVACOES

Sem informagédo

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
1R LIQUIDADA| Servicos Originais 10/01/2024 R$ 1.421,80 R$ 1.421,80
2R EXECAUTAR Servigos Originais 09/02/2024 R$ 5.687,19 R$ 5.687,19
3R EXECAUTAR Servigos Originais 10/03/2024 R$ 4.265,39 R$ 4.265,39
4R EXECAUTAR Servicos Originais 19/04/2024 R$ 2.843,60 R$ 2.843,60
5R EXECAUTAR Servigos Originais 09/05/2024 R$ 8.530,78 R$ 8.530,78




A

6R  |EXECUTAR Servigos Originais 07/08/2024 R$ 5.687,19 R$ 5.687,19
1A LIQUIDADA| Servicos Originais 10/01/2024 R$ 12.277,68 R$ 12.277,68
2A EXECAUTAR Servigos Originais 09/02/2024 R$ 49.110,72 R$ 49.110,72
3A EXEC/TJTAR Servicos Originais 10/03/2024 R$ 36.833,04 R$ 36.833,04
4A EXECAUTAR Servigos Originais 19/04/2024 R$ 24.555,36 R$ 24.555,36
5A EXECAUTAR Servigos Originais 09/05/2024 R$ 73.666,08 R$ 73.666,08
6A EXEC/}JTAR Servigos Originais 07/08/2024 R$ 49.110,72 R$ 49.110,72

Projeto 14: Reforma Parcial - Capital - Des. Eduardo Luz

Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboracéo associados ao projeto:

CONTRATO 1.

61/2023

R$ 273.989,55

R$ 273.989,55

OBJETO

Elaboragé&o dos projetos de arquitetura e engenharias da Reforma Global do Férum da

comarca da Capital - Eduardo Luz

EMPRESA CONTRATADA

A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM

18/09/2023

ORDEM DE SERVICO EM

12/12/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 351.533,61

OBSERVACOES

Sem informacéo

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
1 LIQUIDADA | Servicos Originais 11/01/2024 R$ 17.576,68 R$ 17.576,68
2 EXECAUTAR Servigos Originais 11/03/2024 R$ 70.306,72 R$ 70.306,72
3 EXECAUTAR Servigos Originais 10/05/2024 R$ 52.730,04 R$ 52.730,04
4 EXEC/-}JTAR Servigos Originais 19/06/2024 R$ 35.153,36 R$ 35.153,36
5 EXECAUTAR Servigos Originais 09/07/2024 R$ 105.460,08 R$ 105.460,08
6 EXECAUTAR Servigos Originais 07/10/2024 R$ 70.306,72 R$ 70.306,72

R$ 351.533,60

R$ 351.533,60

Projeto 15: Reforma Global e Ampliacéo - Balneério Camboriu
Fase Atual: Projeto em andamento

InformacBes Gerais: Sem informagéo

Contratos de elaboracdo associados ao projeto:

CONTRATO 1:

18/2023

OBJETO

Elaborag&o dos projetos destinados a reforma global e ampliagdo do Férum da Comarca

de Balneario Camboriu

EMPRESA CONTRATADA

A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM

14/04/2023

ORDEM DE SERVICO EM

27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 308.808,13

OBSERVACOES

Sem informagéo




PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO

1R LIQUIDADA| Servicos Originais 27/07/2023 R$ 13.964,41 R$ 13.964,41 5% do valor total da reforma
1A |LIQUIDADA| Servicos Originais 27/07/2023 R$ 1.476,00 R$ 1.476,00 5% do valor tgﬁ!gi;‘gp”a@a" (rea
2R EXECAUTAR Servigos Originais 14/09/2024 R$ 55.857,63 R$ 57.533,36 20% do valor total da reforma

A - L 20% do valor total da ampliagdo (area
2A EXECUTAR Servigos Originais 14/09/2024 R$ 5.904,00 R$ 6.081,12 estimada)
3R EXECAUTAR Servigos Originais 13/11/2024 R$ 41.893,22 R$ 43.150,02 15% do valor total da reforma

A : s 15% do valor total da ampliagdo (area
3A  |ExECUTAR| Servicos Originais 13/11/2024 R$ 4.428,00 R$ 4.560,84 estimada)
4R EXEC/TJTAR Servigos Originais 11/02/2025 R$ 27.928,81 R$ 28.766,67 10% do valor total da reforma

A 10% do valor total da reforma (50% do valor
4A EXECUTAR Servigos Originais 11/02/2025 R$ 2.952,00 R$ 3.040,56 da ampliacdo, descontadas as etapas

anteriores, ap6s o aditivo)

5R EXEC/-}JT AR Servigos Originais 11/02/2025 R$ 83.786,44 R$ 86.300,03 30% do valor total da reforma

A : . 30% do valor total da ampliacéo (area real
5A  |ExECUTAR| Servicos Originais 11/02/2025 R$ 8.856,00 R$9.121,68 projetada)
6R EXECAUTAR Servigos Originais 12/05/2025 R$ 55.857,63 R$ 57.533,36 20% do valor total da reforma

A - L 20% do valor total da ampliagdo (area real
6A EXECUTAR Servigos Originais 12/05/2025 R$ 5.904,00 R$ 6.081,12 projetada)

R$ 308.808,14

Projeto 16: Reforma Global e Ampliacao - Itajai
Fase Atual: Projeto em andamento

Informacdes Gerais: Sem informacgéo

Contratos de elaboragao associados ao projeto:

CONTRATO 1:

20/2023

R$ 317.609,17

OBJETO

Elaboracdo dos projetos destinados a reforma global e ampliagdo do Férum da Comarca

de Itajai

EMPRESA CONTRATADA

A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM

14/04/2023

ORDEM DE SERVICO EM

27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO

R$ 369.797,38

OBSERVACOES

Sem informagédo

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO

1R LIBERADA | Servicos Originais 27/07/2023 R$ 16.644,87 R$ 16.644,87 5% do valor total da reforma
1A | LIBERADA | Servicos Originais 27/07/2023 R$ 1.845,00 R$ 1.845,00 5% do valor tgﬁ'in‘ig;gp”a@ao (rea
2R EXECAUTAR Servigos Originais 22/12/2024 R$ 66.579,48 R$ 68.576,86 20% do valor total da reforma

A : s 20% do valor total da ampliacéo (area
2A  |ExECUTAR| Servicos Originais 22/12/2024 R$ 7.380,00 R$ 7.601,40 estimada)
3R EXEC/-}JT AR Servigos Originais 20/02/2025 R$ 49.934,61 R$ 51.432,65 15% do valor total da reforma

A : . 15% do valor total da ampliagdo (area
3A EXECUTAR Servigos Originais 20/02/2025 R$ 5.535,00 R$5.701,05 estimada)
4R EXECAUTAR Servigos Originais 19/05/2025 R$ 33.289,74 R$ 34.288,43 10% do valor total da reforma

A 10% do valor total da reforma (50% do valor
4A EXECUTAR Servigos Originais 19/05/2025 R$ 3.690,00 R$ 3.800,70 da amplia¢éo, descontadas as etapas

anteriores, apos o aditivo)

5R EXECAUTAR Servigos Originais 19/05/2025 R$ 99.869,21 R$ 102.865,29 30% do valor total da reforma

A - L 30% do valor total da ampliagéo (area real
5A EXECUTAR Servigos Originais 19/05/2025 R$ 11.070,00 R$ 11.402,10 projetada)




6R EXECAUTAR Servigos Originais 17/08/2025 R$ 66.579,48 R$ 68.576,86 20% do valor total da reforma
A : s 20% do valor total da ampliacéo (area real
6A  |ExEcuTAR| Servicos Originais 17/08/2025 R$ 7.380,00 R$ 7.601,40 projetada)
R$ 369.797,39 R$ 380.336,62

Projeto 17: Reforma global do prédio anexo ao férum - Sdo José - novo anexo
Fase Atual: Projeto em andamento

Contratos de elaboragao associados ao projeto:

CONTRATO 1: 31/2024

OBJETO |Elaboracéo dos projetos destinados a reforma global e ampliacéo do prédio anexo ao
férum de S&o José

EMPRESA CONTRATADA |A3E PROJETOS LTDA. ME
ASSINADO EM |24/05/2024
ORDEM DE SERVICO EM|11/09/2024
VALOR TOTAL CONTRATADO|R$ 291.850,00
OBSERVACOES|Sem informacio

PARCELAS DO CONTRATO

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA  DATA PREVISTA R$ TOTAL R$ REAJUSTADO OBSERVACAO
1 EXECAUTAR Servigos Originais 10/11/2024 R$ 12.472,50 R$ 12.472,50
2 EXECAUTAR Servigos Originais 09/01/2025 R$ 49.890,00 R$ 49.890,00
3 EXECAUTAR Servigos Originais 10/03/2025 R$ 37.417,50 R$ 37.417,50
4 EXECAUTAR Servigos Originais 19/04/2025 R$ 24.945,00 R$ 24.945,00
5 EXECAUTAR Servigos Originais 08/06/2025 R$ 74.835,00 R$ 74.835,00
6 EXECAUTAR Servigos Originais 07/08/2025 R$ 49.890,00 R$ 49.890,00
1 EXECAUT AR| Servicos Originais 10/11/2024 R$ 2.120,00 R$ 2.120,00
2 EXECAUTAR Servigos Originais 09/01/2025 R$ 8.480,00 R$ 8.480,00
3 EXECAUTAR Servigos Originais 10/03/2025 R$ 6.360,00 R$ 6.360,00
4 EXECAUTAR Servigos Originais 19/04/2025 R$ 4.240,00 R$ 4.240,00
5 EXECAUTAR Servigos Originais 08/06/2025 R$ 12.720,00 R$ 12.720,00
6 EXECAUTAR Servigos Originais 07/08/2025 R$ 8.480,00 R$ 8.480,00

R$ 291.850,00

R$ 291.850,00




